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Høring vedr. direktiv om punktafgifter – j. nr. 2008-241-0009 

 
Skatteministeriet har sendt ovennævnte direktivforslag i høring. Oliebranchens 
Fællesrepræsentation skal indledningsvis takke for muligheden for at kommentere på 
forslaget. 
 
Som vi læser direktivforslaget indeholder det 3 hovedelementer: 
 
1. Retsgrundlaget for EMCS 
2. Diverse tekniske ændringer af mere redaktionel karakter 
3. Genfremsættelse af en række forslag fra tidligere direktivforslag – specielt 
ændringer i direktivets kapitel 5 vedrørende punktafgiftspligtige varers bevægelse 
efter overgang til forbrug og beskatning heraf 

 
Vedr. retsgrundlaget for EMCS 
Oliebranchen kan støtte de de foreslåede ændringer af direktivets kapitel 4 i forhold til 
EMCS. Det er vores vurdering, at der med indførelsen af EMCS etableres et sikkert og 
ubureaukratisk system til håndtering af varetransport med punktafgiftspligtige varer 
henover landegrænserne. 
 
Vedr. diverse tekniske ændringer 

Oliebranchen har ingen kommentarer til de foreslåede tekniske ændringer. 
 
Vedr. ændringer i direktivets kapitel 5 
Oliebranchen kan ikke støtte de foreslåede ændringer af kapitel 5. Forslaget vil stille de 
danske olieselskaber i en ulige konkurrencemæssig situation i forhold til olieselskaber 
lokaliseret i lande med lavere afgifter på mineralolieprodukter end i Danmark. Det er 
vores indtryk, at der allerede sker en vis indførelse af f.eks. fyringsolie til privatbrug fra 
grænsehandelsbutikkerne i Tyskland. Hvis denne trafik legaliseres – og systematiseres – 
vil de danske olieselskaber miste indtjening, og den danske stat vil miste et væsentligt 
moms- og afgiftsprovenu. 
 
Hvis denne del af forslaget vedtages, må de danske mineralolieafgifter derfor tilpasses 
vores nabolande med lavere afgiftssatser, så grænsehandel undgås. 
 
Vi står selvfølgelig til rådighed for en uddybning af vores kommentarer, ligesom vi gerne 
giver møde. 
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Michael Mücke Jensen 

Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Bilag 181 
Offentligt            


